
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Viola Chvalová
Identifikační číslo studenta: 66014324

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání — Hra na nástroj se

zaměřením na vzdělávání

ID studia: 669459

Název práce: Hudebně činné partnerky významných skladatelů
Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. MgA. Jana Palkovská
Oponent(i): doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D.
Datum obhajoby: 28.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 1. Autorka bakalářské práce "Hudebně činné partnerky významných
skladatelů" pohovořila o motivaci k volbě tématu a o celkovém
záměru. Seznámila komisi s obtížemi při získávání zdrojů a
odůvodnila výsledný přístup pro vyznění jednotlivých kapitol. Také
zmínila didaktickou literaturu, která může být významným
motivačním prvkem ve výuce na ZUŠ.
2. Vedoucí práce seznámila komisi s ideou, která provázela výběr
tématu. Jedná se o bílá místa v dějinách hudby, kdy ženy se jako
tvůrčí osobnosti podílejí na hudebním životě, ale nemají žádné
zastoupení ve výkladu hudební historie. Zdůraznila téměř detektivní
práci při vyhledávání zdrojů a zvláště ocenila kapitoly, které sice
nepatřily na první pohled k nejlepším, ale za nimiž je velké úsilí v
získání relevantních informací. Také zmínila určitou nesystémovost
ve zpracování jednotlivých kapitol i v rámci celku.
3. Oponentka se pozastavila nad analýzou partitury cembalistky a
skladatelky Dubois. Taktéž by uvítala stanovení určitého systému ve
zpracování jednotlivých kapitol.
4. Autorka v diskuzi vysvětlila svůj záměr a své důvody ve
zpracování detailů i celku. Téma bylo shledáno důležitým, aktuálním
a bylo doporučeno se jím dále hlouběji zabývat.

1 247800 - Viola Chvalová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. MgA. Jana Palkovská ............................

Členové komise: doc. PhDr. MgA. Vít Gregor, Ph.D. ............................

 doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D. ............................

2 247800 - Viola Chvalová


